
 

 

 

PMFI  MEMORANDO INTERNO  MI 

 
Emitente:  

SMAS/DIPS  
Destinatário: PROTOCOLO GERAL 
 

 

Assunto: Resposta ao processo da 

PROTOCOLO GERAL Nº 034966. 
 Número: 0599/2020  Data: 22/07/2020 

  

 

Senhor Secretário, 

 

Em cordiais cumprimentos, a Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS vem por meio 

deste, responder ao Pedido de Informações com relação ao processo pregão eletrônico nº 080/2020, 

requerido pelo Observatório Social de Foz do Iguaçu, com base na Lei de acesso à Informação.  

Por motivos de economicidade informamos que não encaminharemos cópia do processo de pregão 

eletrônico nº 080/2020 conforme solicitado, porém, informamos que o referido processo está disponível no 

Portal da Transparência: 

http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx.  

A Ata de Registro de preços – Pregão Eletrônico n 080/2020 está disponível no Diário Oficial n° 

3919 de 21 de Julho de 2020, página 12, disponível no Link: https://www5.pmfi.pr.gov.br/arquivo_pdf/365 

Com relação à data, horário e local de entregas das cestas básicas, segue o cronograma.  

 

Controle Entrega CB 

Horário da Entrega: 08:00 AM todos os dias em todos os locais 

REGIÃO LESTE 

LOCAL A LOCAL B DATAS 

IGREJA SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS 

AV. Mário Filho, 1361, Morumbi 
 

CCI 
Rua Piquiri, Campos do Iguaçu 
 

27/07  

IGREJA SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS 

AV. Mário Filho, 1361 

Morumbi 
 

PARÓQUIA NOSSA SRA DA 
SAÚDE 

Rua Águias, 200 

Portal da Foz 
 

28/07 

http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx
https://www5.pmfi.pr.gov.br/arquivo_pdf/365


 

 

IGREJA SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS 

AV. Mário Filho, 1361 

Morumbi 
 

PARÓQUIA NOSSA SRA DA 
SAÚDE 

Rua Águias, 200 

Portal da Foz 
 

29/07 

-- CCI 
Rua Piquiri, Campos do Iguaçu 
 

30/07 

REGIÃO OESTE 

LOCAL A LOCAL B DATAS 

IGREJA SÃO JOÃO BATISTA 

Av. Jorge Schimmelpfeng, 70 

Centro 

--- 03/08 

NCV 

Rua Guimarães Rosa, 528 

Jardim América 

GUARDA MIRIM 

Rua Tadeu Trompschinski, 56 

Vila Sossego 
 

04/08 

NCV 

Rua Guimarães Rosa, 528 

Jardim América 

GUARDA MIRIM 

Rua Tadeu Trompschinski, 56 

Vila Sossego 
 

05/08 

REGIÃO NORDESTE 

LOCAL A LOCAL B DATAS 

C.C. CLOVIS CUNHA VIANA 

Rua Júlio Brecher - Lagoa Dourada 

C.C. LEONEL BRIZOLA 

Rua Mundaú 

Três Lagoas 

06/08 

C.C. CLOVIS CUNHA VIANA 

Rua Júlio Brecher, Lagoa Dourada 
 

C.C. LEONEL BRIZOLA 

Rua Mundaú, Três Lagoas 
 

07/08 

C.C. CLOVIS CUNHA VIANA 

Rua Júlio Brecher - Lagoa Dourado 

C.C. LEONEL BRIZOLA 

Rua Mundaú,Três Lagoas 
 

10/08 

--- C.C. LEONEL BRIZOLA 

Rua Mundaú,Três Lagoas 

11/08 



 

 

REGIÃO NORTE 

LOCAL A LOCAL B DATAS 

ESCOLA JORGE AMADO 

R. Antônio Alves, 600 - Cidade Nova 
II 
 

CCVC 

Rua Vila Velha, 50, Vila C 
 

12/08 

ESCOLA JORGE AMADO 

R. Antônio Alves, 600 - Cidade Nova 
II 
 

IGREJA NOSSA SRA DAS 
GRAÇAS 

Av. Araucária, 294,Jardim Duarte 
 

13/08 

ESCOLA JORGE AMADO 

R. Antônio Alves, 600 - Cidade Nova 
II 
 

CCVC 

Rua Vila Velha, 50, Vila C 
 

14/08 

UM CHUTE PARA O FUTURO 

Rua Veiga, 350, Jardim Irma 
 

---- 17/08 

UM CHUTE PARA O FUTURO 

Rua Veiga, 350, Jardim Irma 
 

IGREJA NOSSA SRA DAS 
GRAÇAS 

Av. Araucária, 294,Jardim Duarte 
 

18/08 

 

 Os usuários que possuem direito a cesta básica estão sendo contatados através de telefonemas, nesta 

ação agendamos com a pessoa dia e horário para seu comparecimento no local de retirada do beneficio 

eventual. Ressaltamos, ainda, que aqueles usuários que possuem deficiência ou são Idosos com dificuldades 

de locomoção estão recebendo as cestas básicas em suas casas.  Desta forma, evitamos aglomerações 

preservando os cuidados em saúde e as recomendações sanitárias. Assim sendo, solicita-se que esse 

cronograma não seja publicizado, pois esta estratégia e logística de entrega foi pactuada como Ministério 

Público, 15ª Promotoria, como forma de não promover aglomerações desnecessárias. Informamos que o 

Ministério Público tem acompanhado in loco o processo de concessão deste benefício socioassistencial. 

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos elevados votos de estima, consideração e 

apreço e nos colocamos a disposição para dúvidas e esclarecimentos. 

 Atenciosamente, 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Secretário Municipal de Assistência Social 

FS/DIPS/SMAS 


		2020-07-23T11:05:12-0300
	ELIAS DE SOUSA OLIVEIRA:78673658934




